



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 151/2014

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.**

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 192/2014

Empresa: ELETRO VIZI - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob o nº 09.237.208/0001-01.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	4470	CABO COBRE FLEX 95MM Condutor formado por fios de cobre nu, tempera mole, encordoamento Classe 2. Isolação de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com especiais características de não propagação e auto extinção do fogo. Cobertura de PVC/ST1 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com especiais características de não propagação e auto extinção do fogo. Cor da Isolação: Branca. Cores da Cobertura: Preto, azul e verde. Dentro das Normas NBR e ABNY vigentes. Acondicionamento: Rolos ou bobinas de 100m.	CORFIO	MT	50,00	20,90	1.045,00
1	10	4603	DISJUNTOR BIFÁSICO 30A Dentro das normas da ABNT e INMETRO.	SOPRANO	UN	10,00	16,00	160,00
1	13	20420	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A	SOPRANO	UN	10,00	49,50	495,00
1	19	30609	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES sobrepor, barramento trifásico. Composição material, metal.	OLIPE	UN	30,00	125,00	3.750,00
1	20	30608	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 32 DISJUNTORES sobrepor, barramento	OLIPE	UN	30,00	140,00	4.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			trifásico. Composição material, metal.					
1	25	30260	SOQUETE DE PRESSÃO CEBOLINHA	DECORLUX	UN	500,00	0,45	225,00
1	26	4717	SOQUETE DE PRESSÃO PARA LÂMPADA Fluorescente, com partida rápida.	DECORLUX	UN	500,00	0,75	375,00
TOTAL								10.250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 193/2014

Empresa: GEIFI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, CNPJ sob o N.º 79.761.516/0001-09.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	5	4474	CABO FLEXIVEL 6MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 6mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 6mm - cor a ser definido no ato da solicitação, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante".	MEGATRON	RL	20,00	128,50	2.570,00
1	15	726	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W Dentro das normas da ABNT.	EMPALUX	UN	500,00	3,00	1.500,00
1	16	692	LAMPADA FLUORESCENTE 40W Dentro das normas da ABNT.	EMPALUX	UN	6.000,00	2,50	15.000,00
1	18	30610	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES Sobrepor, barramento trifásico. Composição material, metal.	OLIFE	UN	30,00	98,00	2.940,00
1	23	4590	REATOR ELETRÔNICO 2X20W BIVOLT	ECP	UN	500,00	10,70	5.350,00
TOTAL								27.360,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 194/2014

Empresa: ILUMINAR – MATERIAIS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA – ME, CNPJ sob o N.º 17.488.862/0001-08.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	19937	CABO COBRE FLEX 35MM2	CORFIO	MT	80,00	8,05	644,00
1	3	4471	CABO FLEXIVEL 10MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 10mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 10mm - a cor será definida no ato da	CORFIO	RL	10,00	221,00	2.210,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			solicitação, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante" . Dentro das normas ABNT e INMETRO.					
1	4	4472	CABO FLEXIVEL 2,5MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 2,5mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 2,5mm - azul, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante" .	CORFIO	RL	50,00	49,00	2.450,00
1	6	8589	CANALETA 30X30X2MT Dentro das normas ABNT e INMETRO.	ELESYS	UN	50,00	6,37	318,50
1	7	2355	CANALETA 80X80X2MT	ELESYS	UN	50,00	14,50	725,00
1	8	30261	CONECTOR CWM 32	SOPRANO	UN	100,00	71,40	7.140,00
1	9	4602	DISJUNTOR BIFÁSICO 20A Dentro das normas ABNT e INMETRO.	SOPRANO	UN	10,00	13,80	138,00
1	11	4706	DISJUNTOR BIFÁSICO 70A	SOPRANO	UN	60,00	37,60	2.256,00
1	12	4596	DISJUNTOR MONO 20A	SOPRANO	UN	10,00	4,40	44,00
1	14	23201	LAMPADA ECONOMICA 15W	FLC	UN	1.500,00	4,30	6.450,00
1	17	1505	LAMPADA VAPOR METALICO 400W Lâmpada de vapor metálico em alta pressão de bulbo tubular, potência nominal 400w, base E-40, com fluxo luminoso mínimo de 25500 lumens, tonalidade da luz branca, temperatura da cor inferior a 4000K, vida mediana igual ou superior a 9000 horas. Dentro das normas da ABNT.	FLC	UN	200,00	22,00	4.400,00
1	21	4591	REATOR ELETRÔNICO 1X20W BIVOLT REATOR ELETRÔNICO 1X20	ECP	UN	200,00	7,90	1.580,00
1	22	2362	REATOR ELETRONICO 1X40W BIVOLT 110 / 220	ECP	UN	200,00	10,00	2.000,00
1	24	4589	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W BIVOLT 110 / 220	ECP	UN	1.800,00	12,55	22.590,00
TOTAL								52.945,50

Dois Vizinhos, 16 de setembro de 2014.

Raul Camilo Isotton
Prefeito